

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE ESTADO DO PARÁ

CNPJ: 04.524.267/0001-39

Boletim para a 13^a (Décima terceira) Sessão **Ordinária** do 1º (Primeiro) Período Legislativo da 4^a (Quarta) Sessão Anual, da 8^a (oitava) Legislatura da Câmara Municipal de Água Azul do Norte - PA.

Data: 08/05/2024 Hora: 10h00m

PAUTA DA ORDEM DO DIA

- 1ª) PROJETO DE LEI № 008/2024, oriundo do Poder Executivo, que dispõe sobre a atualização da legislação de criação do Conselho Municipal de Saúde e criação do Fórum especifico para eleger as Entidades para composição do referido colegiado, na forma da Constituição Federal, Estadual e Municipal e, dá outras providências.
- **2ª) PROJETO DE LEI № 009/2024,** oriundo do Poder Executivo, que autoriza o poder Executivo Municipal a declarar bens inservíveis e proceder a baixa do patrimônio.
- 3ª) PROJETO DE LEI № 010/2024, oriundo do Poder Executivo, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da lei orçamentária anual de 2025 e dá outras providencias.
- **4ª) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 011/2024**, de autoria dos vereadores **JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO**, **e RODRIGO DE SOUZA LEITE** que *concede título honorífico de cidadão aguazulense ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ BENITO PRIANTE JÚNIOR (Deputado Federal).*
- 5ª) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 012/2024, de autoria do vereador SILVANO DA SILVA AGUIAR que concede título honorífico de cidadão aguazulense ao Pastor JURANDI OLIVEIRA SOUZA, Presidente da CADETINS Convenção das Assembleias de Deus no Estado do Tocantins.
- 6ª) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 014/2024, de autoria do vereador JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO que concede título honorífico de cidadão aguazulense ao Senhor JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA.



CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE ESTADO DO PARÁ

CNPJ: 04.524.267/0001-39

7ª) - INDICAÇÃO DE № 015/2024, de autoria do Vereador **JORGE**, indicando ao executivo A AQUISIÇÃO de um terreno na região da Vitória da União para lotear e expandir a Vila Vitória da União, município de Água Azul do Norte-PA.

- 8ª) INDICAÇÃO DE № 016/2024, de autoria do Vereador COLEMAR, indicando ao executivo que providencie junto ao setor Competente a coleta de lixo efetivamente no Distrito de Jussara, município de Água Azul do Norte-PA.
- 9ª) INDICAÇÃO DE № 017/2024, de autoria do Vereador COLEMAR, indicando ao executivo que viabilize junto a Secretária De Obras, a recuperação e manutenção com colocação de bueiros e levantamento com aterros das estradas onde for necessário nas seguintes regiões: Região da Jussara, Micuim, Três Colchetes, Recantão, Cunha Da Musa, Monte Pio, VS 21, Maranhense, região da Vitória da União e também a estrada trans Jussara, município de Água Azul do Norte-PA.
- **10ª) INDICAÇÃO DE № 018/2024,** de autoria do Vereador **COLEMAR**, indicando ao executivo que viabilize junto a Secretária De Obras, a recuperação, manutenção com colocação de bueiros e aterros nas estradas da REGIÃO DA ALVORADA, município de Água Azul do Norte-PA.